УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

лицей № 7 города Солнечногорска

✉141500, Московская область,                                      ☎ тел./факс 8-496-2- 64-59-58

   г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.9                                                        e-mail:Nagornaya.GV@mail.ru

ПРИКАЗ

от 01.12.2022                                                          №564

О назначении ответственных сотрудников за создание и ведение

компонента Госпаблик в социальной сети «ВКонтакте»

На основании Федерального закона от 14.07.2022 г. № 270-ФЗ внесены изменения в

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

В соответствии с изменениями, вступающими в силу с 01.12.2022 г.

государственные органы, органы местного самоуправления и подведомственные

организации должны иметь официальные страницы в социальных сетях, определенных

Правительством Российской Федерации, для размещения информации о своей

деятельности в сети «Интернет» и осуществлять взаимодействие с пользователями

информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных

систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме.

В целях исполнения положений Федерального закона

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за подключение и ведение компонента Госпаблик в

социальной сети «ВКонтакте»  https://vk.com/soln_licey7  заместителя директора по УИР,

Федорову Наталью Евгеньевну (тел. 8-916-942-59-16), советника по воспитанию МБОУ

лицей №7 Ширяеву Екатерину Андреевну.

Директор МБОУ лицей №7                       Г.В. Нагорная

mailto:Nagornaya.GV@mail.ru
https://vk.com/soln_licey7